Fig. vide in Tab.

Sic

Sit $A \frac{1}{2} BC$ & $D \frac{1}{2} EF$ & solvatur bifariam numerus BC in suas partes BG , GC , uti & numerus EF in suas partes EH , HF : Tum quoniam BG , (hoc est A) eadem est pars, 1. ax. 7. vel partes numeri EH (hoc est D) quæ numerus GC numeri HF ; erit, 5., vel 6. 7. numerus A numeri D eadem pars, vel partes quæ totus BC totius EF .

Q.E.D.

PROPOSITIO X.

Si numerus (AB) numeri (C) partes fuerit, & alter (DE) alterius (F) eadem partes; etiam vicissim, quæ pars est aut partes primus tertii, eadem pars, vel eidem pars erit secundus quarti.

Fig. vide in Tab.

Sit numerus AB duæ tertiæ numeri C , uti & numerus DE duæ tertiæ numeri F , & concipiantur AG , GB partes numeri C , atque DH , HE partes numeri F . Igitur, *byp.* numerus AG numeri C eadem est pars quæ ipse DH ipsius F ; ergo, 9. 7. alternando erit AG ipsius DH eadēque ratione GB ipsius HE , a qua proinde coniunctum, 5. & 6. 7. totus AB totius DE eadem pars vel partes, quæ numerus C numeri F .

PROPOSITIO XI.

Si fuerit ut totus (AB) ad totum (CD) ita ablatus (AE) ad ablatum (CF); erit & reliquus (EB) ad reliquum (FD) ut totus ad totum. Fig. vide in Tab.

J. Cas.

1. Cas. Sit primò AB minor quām CD; ergo, 4.7. AB, vel pars est, vel partes ipsius CD, necnon *byp.* & 2. def. 7. eadem pars est vel eadem partes ipse AE ipsius CF, quae numerus AB numeri CD; ergo, 7. vel 8.7. reliquus EB reliqui FD eadem pars est vel partes quae totus AB totius CD; adeòq; 20. def. 7. erit AB ad CD ut EB ad FD.

Q. E. D.

2. Cas. Si fuerit AB major quām CD; eodem modo ostendetur esse CD ad AB ut FD ad EB, & *invert.* AB ad CD ut EB ad FD. Q. E. D.

PROPOSITIO XII.

Si sint quocunque numeri proportionales (A ad B ut C ad D, atque bi ut E ad F); erit quemadmodum unus antecedentium ad unum consequentium, ita omnes simul antecedentes ad omnes simul consequentes.

A 4. C 2. E 3.

B 8. D 4. F 6.

Sint primò A,C,E minores ipsis B,D,F; ergo, ob æqualitatem rationum, erit, 20. def. 7. A eadem pars, vel partes ipsius B, quæ C ipsius D & quæ E ipsius F; ergo, Schol. 6.7. A pl. C pl. E est eadem pars vel partes numeri B pl. D pl. F, quæ unus A unius B; ac proindè, 20. def. 7., erit A pl. C pl. E ad B pl. D pl. F ut A ad B.

Q. E. D.

Si A, C, E ipsis B, D, F maiores ponantur; idein ostenderetur *inversum.*

PRO-

PROPOSITIONE XII.

Si sint quocunque numeri proportionales (A ad B , ut C ad D); etiam vicissim, sive alternando proportionales erunt.

$$\begin{array}{ll} A & 3. \\ B & 9. \end{array} \quad \begin{array}{ll} C & 4. \\ D & 12. \end{array}$$